


Edição 1.901 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL Nº 081 DE 04 DE JULHO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RESUMO DE INEXIGIBILIDADE E RESUMO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE DISPENSA 053-2024-DL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ROMMTNFD-TAC5GW77-6EYFBXK7-YVUJYK78
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 296-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042-2023-PE 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
96.827.563/0001-27, situada à Rua da Bolívia, nº 223, Salvador – BA, aqui 
representada pelo Sr. Ivan Correia da Silva. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de medicamentos, para atender a demandas da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 26/06/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.901 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 3

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: ROMMTNFD-TAC5GW77-6EYFBXK7-YVUJYK78
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 297-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025-2023-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: ADÃO DOS SANTOS ALVES EIRELI, CNPJ: 
27.579.587/0001-91, Rua Rui Barbosa, Nº 53, Centro, Rio Real – Bahia, aqui 
representada pelo Sr. Adão dos Santos Alves. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada execução dos serviços de locação 

com montagem, desmontagem e instalação de Toldos a serem realizados pela 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 26/06/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.901 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: ROMMTNFD-TAC5GW77-6EYFBXK7-YVUJYK78
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

3 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 298-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2023-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: ADÃO DOS SANTOS ALVES EIRELI, CNPJ: 
27.579.587/0001-91, Rua Rui Barbosa, Nº 53, Centro, Rio Real – Bahia, aqui 
representada pelo Sr. Adão dos Santos Alves. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado refeições prontas em marmitex para suprir a 

demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real - Estado da 

Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 26/06/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.901 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: ROMMTNFD-TAC5GW77-6EYFBXK7-YVUJYK78
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

4 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 299-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-2023-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: MATEUS CERQUEIRA DOS SANTOS, CNPJ: 
16.914.880/0001-41, situada à Travessa do Mercado, nº 39, Centro, Rio Real – BA, 
aqui representada pelo Sr. Mateus Cerqueira dos Santos. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13 kg, para 

manutenção do Fundo Municipal de Saúde do Município de Rio Real – BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 22.347,00 (vinte e dois mil trezentos e quarenta e sete 
reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 26/06/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.901 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: ROMMTNFD-TAC5GW77-6EYFBXK7-YVUJYK78
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 293-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046-2023-PE 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 
46.436.539/0001-99, Rua Dr. Joaquim laranjeira, nº 226, Sala 04, Jardim Cruzeiro, 
Feira de Santana – BA, aqui representada pela Sr.ª Telma Maria de Magalhães 
Muritiba. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede de ensino 

do Município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 31.727,00 (trinta e um mil setecentos e vinte e sete 
reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 20/06/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

Edição 1.901 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 7

RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: ROMMTNFD-TAC5GW77-6EYFBXK7-YVUJYK78
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 1.901 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 8

DECRETOMUNICIPAL Nº 081 DE 04 DE JULHODE 2024

Certificação Digital: ROMMTNFD-TAC5GW77-6EYFBXK7-YVUJYK78
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real - BA em cumprimento dos requisitos previstos no 
Art. 74, Inc. II e IV da Lei Federal 14.133/21 e Decreto Municipal nº 020/2023 torna 
público o resumo da inexigibilidade: inexigibilidade nº. 033-2024-INEX., Contratação 
da banda FORRÓ CHAPÉU DI PAIA para apresentação musical durante os festejos 
em comemoração ao São João no município de Rio Real no dia 29 de junho de 
2024. Contratado: Luís Fernando Chaves Santos CPF nº. 695.838.465-20. Valor 
global R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais). Rio Real/BA, 04/07/2024. 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 033-2024-INEX 
REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 033-2024-INEX 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo do seguinte Contrato: 
Contrato n°. 033-2024-INEX., Objeto: Contratação da banda FORRÓ CHAPÉU DI 
PAIA para apresentação musical durante os festejos em comemoração ao São João 
no município de Rio Real no dia 29 de junho de 2024. Contratado: Luís Fernando 
Chaves Santos CPF nº. 695.838.465-20. Valor global R$ 8.500,00 (Oito mil e 
quinhentos reais). Rio Real/BA, 04/07/2024. 

 
 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real - BA em cumprimento dos requisitos previstos no 
Art. 74, Inc. II da Lei Federal 14.133/21 e Decreto Municipal nº 020/2023 torna 
público o resumo da inexigibilidade: inexigibilidade nº. 035-2024-INEX., Contratação 
da banda THYTERÊ para apresentação musical durante os festejos em 
comemoração ao São João no Município de Rio Real no dia 29 de junho de 2024. 
Empresa Contratada: SURYA THYTERE PRODUCOES MUSICAIS LTDA ME 
CNPJ: 33.014.478/0001-20. Valor global R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). Rio 
Real/BA, 04/07/2024. 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 035-2024-INEX 
REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 035-2024-INEX 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo do seguinte Contrato: 
Contrato n°. 035-2024-INEX., Objeto: Contratação da banda THYTERÊ para 
apresentação musical durante os festejos em comemoração ao São João no 
Município de Rio Real no dia 29 de junho de 2024. Empresa Contratada: SURYA 
THYTERE PRODUCOES MUSICAIS LTDA ME CNPJ: 33.014.478/0001-20. Valor 
global R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). Rio Real/BA, 04/07/2024. 
 
 
 
 

Edição 1.901 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 9

RESUMODE INEXIGIBILIDADE E RESUMODE CONTRATO

Certificação Digital: ROMMTNFD-TAC5GW77-6EYFBXK7-YVUJYK78
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ – 15.088.800/0001-83 

 
 
 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real - BA em cumprimento dos requisitos previstos no 
Art. 74, Inc. II da Lei Federal 14.133/21 e Decreto Municipal nº 020/2023 torna 
público o resumo da inexigibilidade: inexigibilidade nº. 034-2024-INEX., Contratação 
da BANDA MANANCIAL PARA apresentação musical no dia 02 de julho de 2024, 
em comemoração ao dia do Evangélico no Município de Rio Real Estado da 
Bahia.Empresa Contratada: OPAE SERVIÇOS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS 
LTDA CNPJ n: 19.778.340/0001-76. Valor global R$ 50.000,00 (Cinquenta mil 
reais). Rio Real/BA, 04/07/2024. 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 034-2024-INEX 
REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº 034-2024-INEX 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo do seguinte Contrato: 
Contrato n°. 034-2024-INEX., Objeto: Contratação da BANDA MANANCIAL PARA 
apresentação musical no dia 02 de julho de 2024, em comemoração ao dia do 
Evangélico no Município de Rio Real Estado da Bahia. Empresa Contratada: OPAE 
SERVIÇOS E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA CNPJ n: 19.778.340/0001-76. 
Valor global R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). Rio Real/BA, 04/07/2024. 

 
 
 
 

 
 
 
 

Edição 1.901 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 10

Certificação Digital: ROMMTNFD-TAC5GW77-6EYFBXK7-YVUJYK78
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83  Tel. (75) 3426-1320 E-mail: licitacaopmrr@gmail.com 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA 053-2024-DL – COMPRA DIRETA COM CONTRATO   

LEI 14.133/2021 

 

 

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra 
disponível, no site http//www.rioreal.ba.gov.br e no Portal Nacional de Compras 
Pública (PNCP) o Edital da Dispensa de Licitação nº. 053-2024-DL–Objetivando 
a contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção preventiva 
e corretiva, dos equipamentos hospitalares com substituição de peças para 
atender a necessidade da secretaria de saúde do município de Rio Real- Estado 
da Bahia., esta chamada pública para dispensa de licitação ficará aberta por 
um período de 03 (três) dias utéis contados a partir da data desta 
publicação. A proposta de preços e os documentos de habilitação deverão 
ser encaminhados via e-mail, para o endereço eletrônico: 
dispensadelicitacaorioreal@gmail.com, fazendo referência no assunto do e-
mail a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 053-2024-DL., 04 de julho de 2024. 
Joacy Feliciano da Fonseca – Agente de Contratação. 
 

 

 
 

Edição 1.901 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 11

AVISO DE DISPENSA 053-2024-DL

Certificação Digital: ROMMTNFD-TAC5GW77-6EYFBXK7-YVUJYK78
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS

	CONTRATO
	RESUMO DE CONTRATO

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 081 DE 04 DE JULHO DE 2024

	INEXIGIBILIDADE
	RESUMO DE INEXIGIBILIDADE E RESUMO DE CONTRATO

	AVISO
	AVISO DE DISPENSA 053-2024-DL


		2024-07-04T16:07:25-0300




